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Folketingets Kommunaludvalg  

Folketingets Kommunaludvalg har d. 4. august 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 155 

(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 155: 

”Er det ministerens holdning, at Langeland Kommune skal 

nedlægges/sammenlægges med en anden større kommune eller vil ministeren sikre 

realistiske budgetrammer, således at Langeland Kommune fortsat kan eksistere som 

selvstændig kommune?” 

Svar: 

Jeg er naturligvis opmærksom på, at Langeland Kommune har vanskelige 

økonomiske vilkår. Kommunen har på baggrund heraf også en udviklingsaftale med 

ministeriet om et flerårigt særtilskud på henholdsvis 30 mio. kr. i 2012 og 29 mio. kr. i 

2013. Kommunen har endvidere modtaget supplerende særtilskud i de senere år og 

er den kommune, der i 2012 modtog det højeste særtilskud efter § 16 målt pr. 

indbygger. 

 

Jeg kan supplerende fremhæve, at kommunen fik beregnet en gevinst ved 

udligningsændringerne på 1,08 pct. af beskatningsgrundlaget, som har virkning fra 

2013. Vedr. en opdateret beregning af virkningerne af justeringerne i 

udligningssystemet på baggrund af 2013-tilskudsudmeldingen henvises til svaret på 

udvalgets spørgsmål 162. 

 

Udviklingsaftalen for perioden 2012-2015 er indgået i forlængelse af en tidligere aftale 

for 2008-2011.  På grund af Langeland Kommunes vanskelige likviditetsmæssige 

situation blev den nye aftale indgået som en forstærket aftale, hvor der indgik en 

række målsætninger for kommunens genopretning af økonomien. 

 

Ministeriet har en løbende dialog med kommunen om opfølgning på aftalen og om 

kommunens økonomiske situation i øvrigt. Jeg har senest den 20. august 2012 holdt 

et møde med Langeland Kommunes borgmester om kommunens økonomiske 

situation. 

 

Det er ikke min opfattelse, at der er planer om en sammenlægning af Langeland 

Kommune med en anden kommune. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Margrethe Vestager 
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